
Summary of revisions to ACP OCRP-1 in response to comments 
2.22.22 
 
1. Throughout the document, references to standards from “DNVGL” have been revised to the current 
nomenclature “DNV”.  The relevant numbers that designate the standards remain the same. 
 
2. Throughout the document, when the abbreviation “Sec.” was used, it has been revised to the full 
word “Section”.   
 
3. Throughout the document the section symbol “§” has been removed when used in conjunction with a 
Code of Federal Regulations (CFR) citation. 
 
4. Throughout the document, references to the OCRP-1 “2021 Edition” have been changed to “Edition 
2” to reflect that the document was not finalized in 2021. 
 
5. Roster updates – individual names and companies – have been made. 
 
6. Throughout the document, when the abbreviation “US” was used, it has been revised to “U.S.” 
 
7. Section 1 has been revised as follows to clarify applicability of this document to floating offshore wind 
turbine.  The same edit is made in Section 5.1. 
 

 
 
8.  Section 2.4 has been revised as follows to clarify the intent of the inclusion of the PE, MWS and CVA 
section: 

 
 
9. Section 2.6 revised as follows to add “commissioning” to the list of activities covered by codes and 
standards and the hierarchy was changed to a numbered list rather than a bulleted list. 



 
10. Section 3 Terms and Definitions revised as follows to (1) clarify figure 1 shows components of a fixed 
offshore wind turbine (2) clarify figure 2 shows components of a floating offshore wind turbine (3) add a 
definition of “bulk power system” (4) clarify definition of “certification body” (5) changed “design life” to 
“design lifetime” (6) grammatical revisions to “marine warranty surveyor” definition and “transition 
piece” definition. 
 

 

 

 

 

 

 



11.  The following revisions were made to the acronyms section: (1) spelling out the correct 
organizational name for ACP (2) removing DNV GL from the list (3) adding HAZOP, SCADA and SLS to the 
list of acronyms (4) correcting the name of the NESC 

 

 
 
 

 

 
 
12. Removal of “or” from “and/or” in Section 5.2 as follows: 

 
 
13. Removal of “generally” from 5.2.1 along with grammatical edits as follows. 

 

 

 
 
14. Section 5.3, revised references to “unmanned” to “unattended” and “manned” to “attended”, 
grammatical edits. 



 

 

 
 
15. Section 5.4 added “external” prior to platform, spelled out “1,000-year” and added “elevation” after 
wave crest.  Changed “should” to “shall” with respect to loads from wave run-up being included in the 
design of access platforms.   
 

 
 

 
 
16. Section 5.4 added 100-year wave crest recommendation for OSS, deck and platform clearances per a 
referenced API standard: 



 
17. Section 5.6.1 removal of “considered”: 

 
18. Section 5.6.1.1. addition of “type” prior to “certificate”: 

 
19. 5.6.2 added references to other relevant OCRP documents -2, -3, and -4: 

 
20. 5.6.2.1 added a requirement (“shall”) that hurricane related loading be considered: 

  
21. 5.6.3 added references to OCRP-2 and-4, corrected DNV references, and made a grammatical edit: 

 
22. 5.6.3 added “conditions” after “geotechnical”: 

 
23. Section 5.6.3.2, added a third DNV reference standard and corrected other DNV references: 



 
 
24. Section 5.6.3.4 clarified permitted use of corrosion allowance: 

 
25. 5.6.3.5 Ship collision section, navigation safety risk assessment information added for context.  
Clarifies two different impact scenarios to assess for structural design: (1) boat landing and (2) 
accidental ship impact on the support structure.  Referenced standards and guidance documents remain 
the same. 
 

 
 
 
 
 

(Continued below) 



 

 
 

(Revisions continued below) 



 
26. 5.6.4.1. correcting NEC reference and grammatical edits: 

 
 

 
 
27. 5.6.4.2 addition of reference to HAZOP: 

 
 
28. Revision in 5.6.4.3 to Change of “be in accordance” to “should be in accordance...” as follows: 

 



29. 5.6.4.5 Addition of colon and change of “should” to “shall” with respect to safeguarding and safe 
working procedures as follows: 

 
 
30. 5.6.4.7 Correction to CFR references and addition of “electric” prior to “arc flash hazard”: 

 
 
31. 5.6.54.8 Changes reference from “low voltage” equipment to “auxiliary power for” equipment and 
corrects CFR citation: 

 
 
32. 5.6.5.5 Correction of CFR citation and DNV standard citation: 

 



 

33. 5.6.5.6 and 5.6.5.7 Correction of CFR citation: 

 

34. 5.6.5.14 and 5.7.1 Revised terminology from manned and unmanned to attended and unattended: 

 

 

35. 5.7.2 Corrected DNV standard citations, provided OCRP-3 and -4 and a DNV document as additional 
citations: 

 

 

36. Added new subsection under Loads and the OSS regarding tropical cyclone/hurricane loading: 



 

37. 5.7.3 Corrected DNV standard citation, caution added on mixing standards, and added “conditions” 
after “geotechnical”: 

 

38. 5.7.4.1 Corrected reference to NEC and NESC and added a reference to NERC BES rules: 

 

 

39. 5.7.4.8 changed manned/unmanned to attended/unattended: 

 

40. 5.7.4.8 clarified type of lock out function: 



 

41. 5.7.4.13 Clarified DNV standard references and changed a “should” to “shall” with respect to 
designing emergency and standby power systems according to generally accepted industry standards: 

 

43. 5.7.5.1 Clarified CFR references and changed “unmanned” to “unattended”: 

 

44. 5.7.5.3 Changed a citation from an API reference to a CAP reference: 

 



45. Changed “Unmanned” to “unattended” and clarified a DNV citation: 

 

46. 5.8 Clarified applicability to the wind farm control system, not just substation. 

 

47. 5.9 Updated lighting and marking references: 

 

 



48. 5.11 Revised recommendation from referring to a single document on design assumptions to “into 
documentation” for O&M manuals and instructions: 

 

49. 6.1 Changed “shall” to “should” with respect to design basis standard if other generally accepted 
industry standards are applied in the case of quality management systems: 

 

50. 7.5 Grammatical edits and DNV reference clarifications: 

 

51. 7.5.3 Added DNV standard as a reference: 

 

52. 7.5.4 Revised “should” to “shall” with respect to SSA prior to jack-up vessel elevating at quayside: 



 

53. 7.7.3 Clarified DNV references and OCRP-2 as a reference: 

 

54. 7.7.3 Revised grouted connections language with a “shall”: 

 

55. 7.7.3 Added “typically” with respect to scour protection when scour exists, added reference to 
OCRP-4 and clarified DNV citations: 



 

56. 7.7.4 Made grammatical changes, clarified DNV citations, added a separate reference to OCRP-5 with 
respect to subsea cables as already referenced with respect to array and export cables: 

 

57. 7.7.6 Clarification that it applies to OSS installation, clarified DNV citations: 

 

58. 8.0 Clarified this section’s applicability to floating OSW: 

 

59. 8.3.1 Revised to acknowledge there may be more than one O&M manual: 



 

60. 8.4.1 Added “cathodic protection system(s)” to list for structural inspection and clarified the scope of 
the ISIP related to design assumptions: 

 

61. 8.4.4 Added cathodic protection structures to list of items subject to subsea inspections: 

 



62. 8.4.5 Added rectifiers to the list of above water electrical and mechanical systems that should be 
inspected and maintained: 

 

63. 8.4.7 Added language to the inspection review on what happens if flaws are found along with two 
references on assessing flaws: 

 

64. 9.2.2 Clarified lessee prepares decommissioning plan: 

 

65. 9.2.2.1 Added that special attention should be given to potentially hazardous or contaminated fluids 
in decommissioning plan: 

 

66. 9.3.1 In useful life reassessment, added additional DNV references and corrosion protection system 
consideration: 

 

68. 10.1 Added section in the limitations discussion that the document does not cover power system 
studies: 



 

69. 9.3 Removed the recommendations for future revisions section: 

 


